2023 年５月 15 日

各位

三井住友信託銀行株式会社

新興のベンチャーキャピタルファンドを投資対象とするファンドへの出資について

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也）は、三井住友トラスト・インベストメント株

式会社（代表取締役：吉田 憲正）とあおぞら企業投資株式会社（代表取締役社長：久保 彰史）が

組成する、新興のベンチャーキャピタルファンド（以下「ＶＣファンド」）を投資対象とした「Japan Next

Generation 投資事業有限責任組合」（以下「本ファンド」）に出資しましたのでお知らせいたします。

本ファンドは、主として国内スタートアップ企業を投資対象とした、設立年数が比較的浅いＶＣフ

ァンドを中心に出資を行い、優良なＶＣファンドを発掘・支援することで、国内のベンチャーコミュニ

ティの発展に寄与することを目指しています。

ＶＣファンドへの投資後においては、多数の国内外ファンドへの投資実績を有する機関投資家と

しての知見を生かし、ファンドのガバナンスやレポーティング体制、ならびに ESG 管理体制等の充

実を促していくことで、機関投資家が国内スタートアップ企業へより投資しやすくなる環境づくりにも

貢献していく所存です。

三井住友信託銀行を中核子会社とする三井住友トラスト・グループは、「信託の力で、新たな価

値を創造し、お客さまや社会の豊かな未来を花開かせる」を存在意義（パーパス）と定め、社会的価

値創出と経済的価値創出の両立を引続き目指していきます。

ファンド名称 Japan Next Generation 投資事業有限責任組合

所在地 東京都港区芝三丁目 33 番 1 号

ファンド総額 30 億円

無限責任組合員 三井住友トラスト・インベストメント株式会社

あおぞら企業投資株式会社

有限責任組合員 三井住友信託銀行株式会社

株式会社あおぞら銀行 ほか

投資対象 主に国内のシード・アーリーステージのスタートアップ企業に投資する

新興のＶＣファンド

問い合わせ先：三井住友信託銀行/オルタナティブ運用部 電話番号：03-5404-3359

                                           以 上